
50 KURSUS l<'OR LANDBRUKSFUNKTIONÆRER 

Stipendiaternes reiseutgifter forutsættes dog forøvrig dækket av ved 
kommende amt eller herredsstyre. 

Kurset .er s'ær!ig beregnet paa landbruksfunktionærer, men ogsaa 
andre kan faa delta saa langt pladsen tillater, dog uten frit ophold. 

Indmeldelser til kurset sendes inden St. Hans til Det Norske Myr 
selskaps Forsøksstation, Sparbu, hvor nærmere oplysninger erholdes. 

DEN SVENSKE TORVSKOLE 

DEN med statsbidrag understøttede svenske torvskole har til opgave 
at teoretisk og praktisk utdanne fagmænd, arbeidsledere og torv 

mestre for torvindustrien. Kurset varer i 5 maaneder og begynder den 
r mai. 

Der er iaar kun anmeldt r nordmand, men der er endnu anled 
ning til at delta. Ved henvendelse til torvskolen, hvis adresse er Mar 
karyd, faaes tilsendt prospekt og øvrige oplysninger. 

DET DANSKE HEDESELSKAB 1866-1916 

DEN 2 8de mars feiret Det Danske Hedeselskab sit 50 aars jubilæurn 
og har i den anledning utsendt et interessant festskrift med mange 

billeder. 
Hedeselskabets virksomhet er saa kjendt, at det ikke er nødvendig 

at omtale den nærmere. Alene til myrdyrkningsvirks_omheten og torv 
bruket har selskapet nu 19 funktionærer. Der er 2 -forsøksstationer 
for myrdyrkning og 5 6 7 forsøksfelter spredt omkring i landet. Av 
brændtorvfabrikker er der i Danmark nu 99 med samlet produktion 
f. a. 95 r 45 tons brændtorv. 

t 
LANDBRUKSINGENIØR U. SVERDRUP 

LANDBRUKSINGENIØR Harald Ulrik Sverdrup avgik ved døden den 
1 april vel 69 aar gammel. - 
Sverdrup var født r 846 i Sem i Jarlsberg, hvor hans far dengang 

var landbruksskolebestyrer. Han gjennemgik den høiere landbruksskole 
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ved Aas, var siden . gaardsfuldmægtig sammesteds et par aar, hvorefter 
han i r 84 7 med offentlig stipendium reiste til utlandet for at utdanne 
sig. som landbruksingeniør. Da han korn hjem, blev han i 187 5 ansat 

· som landbruksingeniør med det hele land som virkefeldt, Senere blev 
landet delt i fem ingeniørdi 
strikter, og Sverdrups distrikt 
kom da til at omfatte Kristiania 
stift. Sverdrup faldt for alders 
grænsen ved utgangen av 191 4, 
men forblev i sin stilling til 
den r juli 191 5. Han var da 
den ældste mand j vor land 
.bruksetat og hadde været i sta 
tens tjeneste 40· aar. 

Landbruksingeniør Sverdrup 
var en interessert myrmand, har 
undersøkt mange myrer, holdt 
flere foredrag om myrsaken og 
skrevet en række tidsskriftar 
tikler samt utgit en bok: ·» Om 
myren og dens utnyttelse «. 

Helt fra Det Norske Myr 
selskap blev stiftet var Sver 

. drup .medlem av myrselskapets 
repræsentan ts kap og de første 
aar tillike revisor. 

De sidste aar var han vararnand i myrselskapets styre . 

KR.SANDS OG OPLANDS JORDDYRKNINGS~ 
. SELSKAP GJENNEM 10 AAR 

VED SEKRETÆR THV. ERIKSTAD. 

DEN r qde decem ber f. a. var det I o aar siden Kr.sands og Oplands 
Jorddyrkningsselskap stiftedes, og det er et godt arbeide det kan 

se tilbake paa i ikke længere tid. ·- 
Selskapets stifter og formand gjennem disse aar, har som bekjendt 

været postmester Valeur, der har nedlagt et stort arbeide i selskapets 
tjeneste. 

Da postmesteren i 1 9 o 5 slog til 1 yd for et N orskt jordd yrknings 
selska p · for det hele land i likhet med det Danske .hedeselskap; blev 
det fra mange hold mottat med bifald - men det møtte ogsaa mot 
vilje. Der blev blandt andet indvendt at denne tanke »fremkom paa 


